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KẾ HOẠCH 

Ngày Hội tư vấn tuyển sinh đầu cấp (khối 10) năm học 2023 - 2024 

Trường THPT Nguyễn Hữu Huân 

 

Căn cứ công văn số 3812/SGDĐ-KTKĐ ngày 12 tháng 10 năm 2022 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về Hướng dẫn tư vấn tuyển 

sinh lớp 10 năm học 2023 – 2024; 

Căn cứ công văn số 5198/SGDĐT-KTKĐ ngày 23 tháng 12 năm 2022 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức công tác tư vấn 

tuyển sinh 10 năm học 2023 – 2024; 

 Lãnh đạo trường THPT Nguyễn Hữu Huân xây dựng kế hoạch tổ chức 

ngày Hội tư vấn tuyển sinh đầu cấp (khối 10) năm học 2023 – 2024 cụ thể: 

1. Mục đích – yêu cầu 

1.1. Mục đích 

Nhằm trao đổi, tư vấn đến toàn thể quý CMHS có con tham gia kỳ thi 

tuyển sinh lớp 10 năm học 2023 – 2024 những thông tin cần thiết, các vấn đề 

chung của kỳ thi tuyển sinh và những đặc điểm riêng của trường THPT Nguyễn 

Hữu Huân như: 

+ Vấn đề chọn trường cấp THPT để học và hướng dẫn việc dăng ký nguyện 

vọng thi tuyển sinh 10. 

+ Vấn đề công bố điểm tuyển sinh và quyết định của CMHS trong việc nộp 

hồ sơ sau khi thi cho con. 

+ Vấn đề định hướng chọn tổ hợp môn học gồm các môn lựa chọn trong 

chương trình GDPT 2018. 

+ Vấn đề thay đổi nguyện vọng chọn tổ hợp môn học lựa chọn trong năm 

và những khuyến cáo. 

+ Vấn đề tổ chức dạy học của trường THPT Nguyễn Hữu Huân trong năm 

2023 – 2024. 

+ Một số những hoạt động cốt lõi được tiến hành trong năm học của nhà 

trường. 

+ Công khai về nguồn tài chính, chất lượng đội ngũ, chất lượng giáo dục 

của nhà trường trong thời điểm hiện tại. 



1.2. Yêu cầu 

Đội ngũ giáo viên, nhân viên làm công tác tư vấn tuyển sinh cần nắm vững, 

hiểu rõ chương trình giáo dục, những định hướng hoạt động của nhà trường để 

cung cấp cho CMHS những thông tin chính xác, rõ ràng và thoả đáng cho những 

thắc mắc của cá nhân trong quá trình đăng ký cho con tham gia kỳ thi cũng như 

nộp hồ sơ nhập học năm học 2023 – 2024. 

Theo sát để hỗ trợ CMHS sau tư vấn; giải thích, giúp đỡ CMHS, học sinh 

đưa ra quyết định về việc lựa chọn môn học phù hợp với định hướng nghề 

nghiệp mà học sinh mong muốn theo đuổi và thực hiện. 

2. Thành phần Ban tư vấn 

2.1. Lãnh đạo khách mời Sở Giáo dục và Đào tạo 

Ông: Trần Ngọc Huy - chức vụ: Phó trưởng phòng GDTrH - Sở GDĐT 

Ông: Nguyễn Võ Đăng Khoa - chức vụ: Phó trưởng phòng KTKĐ CL - Sở 

GDĐT 

2.2. Đại diện nhà trường 

Ông: Đỗ Dương Cung HT trường THPT Nguyễn Hữu Huân. 

Ông: Phùng Nhật Anh PHT trường THPT Nguyễn Hữu Huân. 

Ông: Huỳnh Đăng Thông TLTN trường THPT Nguyễn Hữu Huân. 

Ông: Trần Thế Quang BT CĐGV trường THPT Nguyễn Hữu Huân. 

Ông: Phạm Đức Minh   TTCM Toán học. 

Ông: Lê Tấn Hậu    TTCM Vật lý. 

Bà: Nguyễn Trần Quỳnh Phương  TTCM Hoá học. 

Bà: Nguyễn Thị Thu Sương  TTCM Sinh học. 

Bà: Đặng Thị Huy Lam   TTCM Ngữ văn. 

Bà: Nguyễn Thị Hường   TTCM Địa lý 

Bà: Trần Thị Kim    TTCM Công nghệ 

Bà: Ngô Thị Mộng Thu   TTCM GDCD 

Bà: Lê Thị Phương Thoa   TTCM Tiếng Anh 

Ông: Nguyễn Ngọc Đức   TTCM GDTC – QPAN 

2.3. Nhóm tư vấn riêng chuyên sâu 

Ông: Nguyễn Thành Minh   Phó CTCĐ Cơ sở 

Bà: Nguyễn Thị Tường Vi   Thư ký HĐSP 

Ông: Trần Văn Hướng   TTCM Lịch sử. 

Bà: Nguyễn Thị Bích Hảo   TTCM Tin học. 

Bà: Lê Khánh Việt Hà    Giáo viên 

Bà: Cao Thị Minh Huyền   Giáo viên 



3. Đối tượng, thời gian, địa điểm tổ chức ngày Hội tư vấn tuyển sinh 10 

3.1. Đối tượng 

CMHS, học sinh có nguyện vọng đăng ký dự thi vào trường THPT Nguyễn 

Hữu Huân năm học 2023 – 2024 và những phụ huynh có nhu cầu tìm hiểu rõ các 

vấn đề thuộc kỳ thi tuyển sinh lớp 10 trong các trường THCS thuộc địa bàn 

thành phố Thủ Đức. 

3.2. Thời gian tổ chức ngày Hội tư vấn tuyển sinh 10 

Thứ bảy, ngày 15 tháng 4 năm 2023. 

Bắt đầu buổi tư vấn lúc 8:00 

3.3. Địa điểm tổ chức 

Tại trường THPT Nguyễn Hữu Huân. 

Số 11, đường Đoàn Kết, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức. 

4. Kế hoạch phân công cụ thể cho Ngày Hội tư vấn tuyển sinh 10 

Stt Nội dung công việc Phân công phụ 

trách 

Thời gian hoàn 

thành 

Công tác cảnh quan trường học an toàn 

1 Phát động trường học xanh, 

treo giỏ cây xanh hành lang các 

lớp 

Đoàn thanh niên Ngày 30/3 

2 Chỉnh trang bồn hoa, mặt sân 

trám vết lõm 

Thầy Cung Ngày 30/3 

3 Quét mạng nhện trần nhà khu 

vực trệt; Chỉnh chu các nhà vệ 

sinh phải sạch sẻ, thoáng, thơm 

(chú ý tầng trệt) 

Thầy Nhật Anh Sơ bộ ngày 09/4 

Hoàn tất sạch sẻ 

chiều ngày 14/4 

4 Ngay ngắn hàng ghế đá quanh 

sân và rải khoảng hợp lí 

Thầy Hậu Trước ngày 09/4 

5 Làm lại các khẩu hiệu bị mờ, 

rách khu vực quanh sân chính 

Thầy Minh Trước ngày 12/4 

6 Bố trí ghế ngồi cho CMHS dựa 

trên danh sách đăng ký 

Thầy Hậu, Thầy 

Thông  

Chiều ngày 14/4 

7 Bố trí các trạm sinh hoạt cho 

các CLB của các tổ CM 

Thầy Thông, Cô 

Mai Linh, BCH 

Đoàn trường 

Chiều ngày 14/4 

8 Bố trí một số bình nước suối và Tổ văn phòng Chiều ngày 14/4 



li uống nước giấy 

Công tác chuẩn bị 

9 Lên kế hoạch và tổ chức triển 

khai trong đội ngũ 

Thầy Cung Ngày 5/4 lúc 8:30 

họp tại Phòng TT 

10 Đăng tải kế hoạch lên Website 

nhà trường 

Thầy Khiêm Trước ngày 05/4 

11 Chuẩn bị âm thanh, bạt che 

nắng 

Thầy Cung Hoàn thành chiều 

14/4 

12 Thư mời CMHS và đăng ký 

tham dự ngày Hội tư vấn TS 10 

Thầy Cung Gửi HT các 

trường THCS 

trước 01/4 

Nội dung chương trình tư vấn tuyển sinh 10 

13 Họp các thành viên ban tư vấn 

(nội bộ trường) để triển khai 

nhiệm vụ 

Thầy Cung Ngày 29/3 

14 Viết kịch bản, dẫn chương trình Thầy Quang, Cô 

Khanh 

Trước 09/4 

15 Truyền thông về thông tin ngày 

Hội tư vấn tuyển sinh 10 

Cô Tường Vi, 

Cô Mai Linh, 

Thầy Thế Quang, 

Cô Kiều Khanh, 

Cô Thảo Nguyên 

Từ ngày 27/3 

16 Tổ trưởng CM các tổ chuẩn bị 

nội dung giới thiệu hoạt động 

tiêu biểu, đặc sắc của tổ; nội 

dung sinh hoạt CLB do tổ quản lí 

TTCM Trước ngày 14/4 

17 Chuẩn bị 1 tiết mục nhảy 

Flashmob, 2 bài hát (1 bài hát 

tuổi học trò, 1 bài hát cách 

mạng) 

Đoàn TNCS, 

TLTN 

Trước ngày 14/4 

18 Chạy bảng điện tử cổng chính Thầy Khiêm Ngày 15/4 

19 Xem xét việc trang trí khu vực 

bản tin sảnh A, sảnh C 

Thầy Nhật Anh Trước 14/4 

20 Nhắc nhở, kiểm tra công tác vệ 

sinh khu bán trú của học sinh 

Cô Kim Nguyên, 

Thầy Hậu 

Trước 14/4 



21 Liên hệ với các CLB, TTCM 

để có phương án bố trí các trạm 

trưng bày  

Thầy Minh 

Thầy Thông 

 

Trước ngày 14/4 

22 Chuẩn bị dãy bàn tư vấn trên 

sân khấu, bình hoa và nước uống 

cho ban tư vấn khách mời 

Cô Tường Vi 

Cô Lê Thanh 

Cô Hạnh (sinh) 

Thầy Khánh Thiện 

 

Chiều ngày 14/4 

23 Kiểm duyệt tiết mục văn nghệ 

và bài nhảy Flashmob 

Cô Tường Vi 

Thầy Vĩnh 

Trước ngày 14/4 

24 Một số công việc phát sinh 

khác 

Thầy Cung, GV 

được phân công 

Trong thời gian 

thực hiện 

25 Kiểm tra tình hình chuẩn bị 

thực hiện ngày Hội tư vấn TS10 

Lãnh đạo Ngày 14/4 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày Hội tư vấn tuyển sinh lớp 10 năm học 

2023 – 2024 của trường THPT Nguyễn Hữu Huân; lãnh đạo nhà trường triển 

khai đến toàn thể đội ngũ để nắm thông tin chuẩn bị tốt cho ngày Hội tư vấn của 

nhà trường. 

Nơi nhận: 

- TTCM các tổ (để thực hiện) 

- Lưu VT 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Đỗ Dương Cung 

 

 

 

 


